

**Lucrari de reparatie a
acoperisului din membrane
bituminoase si
schimbarea/reparatia sistemului
de evacuare a apelor pluviale la
cladirea administrativa si la
depozitul central din str.
Bucuriei, 18A, LOT 1.1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 126 967,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.. glafuri, jgheaburi	m	16,000	8,53 8,18	136,53 130,93
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi. 4 straturi. K=2,000	m2	115,200	82,52 78,32	9 506,65 9 022,81
3	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	45,000	46,18 46,18	2 077,90 2 077,90
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,200	522,78 517,28	627,33 620,74

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCB02A2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75),	m3	1,000	1 854,64 496,83	1 854,64 496,83
6	SB26A aplicativ	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri. Demontarea gurii de scurgere. k=0,5 Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,040	buc	6,000	64,30 64,30	385,77 385,77
7	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	96,000	79,19 49,10	7 602,05 4 713,41
8	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m	24,000	55,78 49,10	1 338,79 1 178,35
9	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri. Gura de scurgere din PVC cu flansa, avind diametrul de 110 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,040	buc	6,000	200,15 64,30	1 200,89 385,77
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de	m2	96,000	16,67 4,09	1 600,22 392,78

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat (subif) intr-un strat				
11	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat de membrane-Bipoli pe baza de poliester) Material marunt=1,055	m2	96,000	124,41 51,44	11 943,22 4 937,86
12	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratu doi de membrana-Bipoli pe baza de poliester) Material marunt=1,055	m2	96,000	132,90 51,44	12 758,52 4 937,86
13	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	19,200	16,67 4,09	320,05 78,56
14	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat de membrane-Bipoli pe baza de poliester) la racordari.Suprafete verticale. Material marunt=1,055	m2	19,200	124,41 51,44	2 388,64 987,57
15	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratul doi de membrana-Bipoli pe baza de poliester) la racordari. Suprafete	m2	19,200	132,90 51,44	2 551,70 987,57

1	2	3	4	5	6	7
		verticale. Material marunt=1,055				
16	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m	16,000	523,47 70,72	8 375,51 1 131,59
17	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	63,000	199,72 19,29	12 582,07 1 215,18
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Cot 90 grade.	buc	12,000	58,84 16,37	706,09 196,39
19	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	42,000	22,78 4,68	956,93 196,39
20	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m - mortar, membrane bituminoase.	t	6,000	342,52 342,52	2 055,10 2 055,10
21	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	6,000	23,38 23,38	140,28 140,28
22	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,000	32,15 32,15	192,89 192,89

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	6,000	382,01 0,00	2 292,05 0,00
		<i>Total</i>	Lei			83 593,82
		Total Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase Inclusiv salariu				83 593,82 36 462,53

		Total	Lei	83 593,82
		Asigurarea sociala	24 %	8 751,01
		Transportarea materialelor	3 %	2 770,34
		Total		95 115,17
		Cheltuieli de regie	8 %	7 609,22
		Total		102 724,39
		Beneficiul	3 %	3 081,73
		Total		105 806,12
		TVA	20 %	21 161,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		126 967,33 36 462,53

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului din membrane
bituminoase si
schimbarea/reparatia sistemului
de evacuare a apelor pluviale la
cladirea administrativa si la
depozitul central din str.
Bucuriei, 18A, LOT 1.1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 126 967,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,400	58,45	374,08
2.	7123010010200	Betonist	h-om	31,890	58,45	1 863,97
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	53,760	58,45	3 142,27
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	172,800	58,45	10 100,16
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	76,260	58,45	4 457,40
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	120,288	58,45	7 030,83
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,860	58,45	2 388,27
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,566	58,45	7 105,53
Total manopera						36 462,53

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	72,922	23,95	1 746,47
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,792	380,00	300,85
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,116	450,00	52,42
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,873	450,00	392,80
5.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,499	25,00	12,48
6.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,343	12,00	4,12
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,238	7,00	8,67
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,252	18,00	4,54
9.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	2,496	59,92	149,56
10.	24133173460009	Suspensie de bitum filerizat-subif (praimer bitum)	kg	34,560	41,85	1 446,34
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,420	32,00	13,44
12.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	42,000	1,00	42,00
13.	2521216717050	Teava din material plastic d110 mm	m	68,135	159,70	10 881,08
14.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	21,830	17,08	372,85
15.	25231567210371	Cot 110 mm 90 gr.	buc	12,000	41,25	495,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	225,398	3,00	676,19
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	300,00	1,50

18.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,100	0,00	0,00
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	5,941	880,00	5 227,73
20.	26821326004701	Membrane bituminoase star inferior.(Bipoli pe ,baza de poliester)	m2	139,766	52,25	7 302,79
21.	26821326004702	Membrane bituminoase star superior.(Bipoli pe baza de poliester)	m2	139,766	59,25	8 281,16
22.	2682132601626	Carton bitumat	m2	8,320	25,17	209,41
23.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	30,784	41,00	1 262,14
24.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,496	24,00	59,90
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,832	60,00	49,92
26.	2874115840603	Piulita	buc	99,840	35,00	3 494,40
27.	2874115893300	Bolt	buc	99,840	3,00	299,52
28.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	42,000	1,50	63,00
29.	2874117308500	Cartus	buc	99,840	17,00	1 697,28
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	42,000	2,00	84,00
31.	28751142038701	Gura de scurgere din PVC cu flansa diam.110mm	buc	6,240	104,00	648,96
32.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	42,000	13,50	567,00
33.	3220137315778	Decapant	kg	0,794	20,00	15,88
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,447	12,00	5,36
Total materiale de construcții						45 868,76

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,304	25,00	57,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,940	35,00	522,90
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,019	35,00	490,65
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,380	65,00	89,68
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,240	30,00	7,20
6.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,600	45,00	27,00
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	450,00	67,50
Total utilaje de construcții						1 262,53

Total	Lei	83 593,82
Asigurarea sociala	24 %	8 751,01
Transportarea materialelor	3 %	2 770,34
Total		95 115,17
Cheltuieli de regie	8 %	7 609,22
Total		102 724,39
Beneficiul	3 %	3 081,73
Total		105 806,12
TVA	20 %	21 161,22

Total deviz:

126 967,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului din
membrane bituminoase si schimbarea/reparatia
sistemului de evacuare a apelor pluviale la
cladirea administrativa si la depozitul central
din str. Bucuriei, 18A, LOT 1.1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii la acoperisul din membrane bituminoase				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.. glafuri, jgheaburi	m			8,53
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	58,45	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	58,45	2,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	Lei			136,53
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi. 4 straturi. K=2,000	m2			82,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	58,45	54,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,45	23,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	35,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			9 506,65
3	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			46,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	58,45	46,18
		<i>Total</i>	Lei			2 077,90
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			522,78
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	58,45	362,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	58,45	154,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Total</i>	Lei			627,33
5	RpCB02A2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75),	m3			1 854,64
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	58,45	391,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	58,45	105,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	3,00	566,37
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	450,00	392,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,29
	1421102200082	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	380,00	300,85
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
		<i>Total</i>	Lei			1 854,64
6	SB26A aplicativ	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri. Demontarea gurii de scurgere. k=0,5 Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,040	buc			64,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	58,45	64,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			385,77
7	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,19 ----- 49,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	58,45	32,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	58,45	16,37
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	880,00	29,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	Lei			7 602,05
8	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m			55,78 ----- 49,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7400	58,45	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,45	5,84
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0070	880,00	6,16
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			1 338,79
9	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri. Gura de scurgere din PVC cu flansa, avind diametrul de 110 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,040	buc			200,15 ----- 64,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	58,45	64,30
	28751142038701	Gura de scurgere din PVC cu flansa diam.110mm	buc	1,0000	104,00	108,16
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	25,00	2,08
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	59,92	24,93
		<i>Total</i>	Lei			1 200,89
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			16,67 ----- 4,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	58,45	1,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	58,45	2,34
	24133173460009	Suspensie de bitum filerizat-subif (praimer bitum)	kg	0,3000	41,85	12,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 600,22
11	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat de membrane-Bipoli pe baza de poliester) Material marunt=1,055	m2			124,41 ----- 51,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	58,45	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,45	8,77
	26821326004701	Membrane bituminoase star inferior.(Bipoli pe ,baza de poliester)	m2	1,1500	52,25	63,39
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	23,95	7,58
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			11 943,22
12	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratu doi de membrana-Bipoli pe baza de poliester) Material marunt=1,055	m2			132,90 ----- 51,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	58,45	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,45	8,77
	26821326004702	Membrane bituminoase star superior.(Bipoli pe baza de poliester)	m2	1,1500	59,25	71,89
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	23,95	7,58
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			12 758,52
13	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			16,67 4,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	58,45	1,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	58,45	2,34
	24133173460009	Suspensie de bitum filerizat-subif (praimer bitum)	kg	0,3000	41,85	12,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			320,05
14	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat de membrane-Bipoli pe baza de poliester) la racordari.Suprafete verticale. Material marunt=1,055	m2			124,41 51,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	58,45	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,45	8,77
	26821326004701	Membrane bituminoase star inferior.(Bipoli pe ,baza de poliester)	m2	1,1500	52,25	63,39
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	23,95	7,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			2 388,64
15	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratul doi de membrana-Bipoli pe baza de poliester) la racordari. Suprafete verticale. Material marunt=1,055	m2			132,90 51,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	58,45	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,45	8,77
	26821326004702	Membrane bituminoase star superior.(Bipoli pe baza de poliester)	m2	1,1500	59,25	71,89
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	23,95	7,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			2 551,70
16	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m			523,47 70,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	58,45	38,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	58,45	23,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,45	8,77
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	41,00	78,88
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	24,00	3,74
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	25,17	13,09
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	60,00	3,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	3,00	6,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,28
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	300,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	3,00	18,72
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	17,00	106,08
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	35,00	218,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			8 375,51
17	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			199,72

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm				19,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	58,45	19,29
	2521216717050	Teava din material plastic d110 mm	m	1,0300	159,70	172,72
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	17,08	5,92
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	20,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	7,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	65,00	1,42
		<i>Total</i>	Lei			12 582,07
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Cot 90 grade.	buc			58,84
						16,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	58,45	16,37
	25231567210371	Cot 110 mm 90 gr.	buc	1,0000	41,25	41,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			706,09
19	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 4"	buc			22,78
						4,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	58,45	4,68
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	13,50	13,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	18,00	0,11
	2874115893468	Bolt de înșurubat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			956,93
20	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanță de 90 m - mortar, membrane bituminoase.	t			342,52
						342,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	58,45	342,52
		<i>Total</i>	Lei			2 055,10
21	TRI1AA09F1	Descărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin transport pînă la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampă sau teren	t			23,38
						23,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	58,45	23,38
		<i>Total</i>	Lei			140,28
22	TRI1AA04C3	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			32,15
						32,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	58,45	32,15
		<i>Total</i>	Lei			192,89
23	TsI50C10	Transportarea pămîntului cu autobasculantă la distanță de 30 km	t			382,01
						0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,4341	880,00	382,01
		<i>Total</i>	Lei			2 292,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.